
-
J!!l 

� 

Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Prof.ª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.244, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.006. 

Dispõe sobre Transferência de dotações 
orçamentárias, da mesma categoria de 
programação e órgão, do Orçamento do 
Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6°, inciso li, da Lei 4.743 de 
29 de dezembro de 2.005, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica transferido o valor de R$ 8.485,96 (oito mil quatrocentos e oitenta e cinco reais 
e novtmta e seis centavos), entre as seguintes contas constantes do Orçamento 
Anual do exercício corrente, demonstrados pelas codificações, institucional, de 
funções e subfunções e das categorias econômicas, que abaixo se especificam: 

Código Especificação da Despesa De: Para: 
2. PODER EXECUTIVO R§ 8.485,96 R§ 8.485,96 
2.2 GABINETE DO PREFEITO R$ 20,00 R§ 20,00 
2.2.1 DIRETORIA DE GABINETE R$ 20,00 R§ 20,00 
04.122.00772.001 OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE R§ 20,00 R§ 20,00 
339030 (343) Material de Consumo R$ 20,00 R$ 
339036 (360) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica R§ R$ 20,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.4 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA R§ 766,00 R§ 766,00 
2.4.3 DEPARTAMENTO DE RECEITAS R§ 420,00 R§ 420,00 
26. 782.00092.081 TERMINAL RODOVIARIO Rffi 420,00 Rffi 420,00 
339030 (1871) Material de Consumo R$ R$ 420,00 
339039 (1906) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R§ 420,00 Rffi 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.4.6 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO R§ R§ 346,00 
04. 122.00692.082 CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 R§ 346,00 R§ 346,00 
339030 (2487) Material de Consumo R$ 346,00 R$ 
339039 (2522) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica Rffi R§ 346,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 7.599,96 R§ 7.599,96 
2.6.2 DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS Rffi 5.000,00 R§ 5.000,00 
12.362.00412.237 TRANSP. PARA O FUTURO - ENSINO MÉDIO Rffi 5.000,00 R§ 5.000,00 
339030 (4468) Material de Consumo R$ R$ 5.000,00 
339039 (4483) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R§ 5.000,00 Rffi 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.6.4 DEPTO. DE ENSINO FUNDAMENTAL R§ 2.599,96 Rffi 2.599,96 
12.366.00292.033 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS R§ 2.599,96 R§ 2.599,96 
339030 (5593) Material de Consumo R$ R$ 2.599,96 
339036 (561 O) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 100,00 R$ 
339039 (5629) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica Rffi 2.499,96 R§ 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.8 SECR. MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO R$ 100,00 Rffi 100,00 
23.691.00032.062 APOIO AO DESENV. ATIV. PQ. JORGE A. DE OLIVEIRA R$ 100,00 Rffi 100,00 
339030 (5862) Material de Consumo R$ R$ 100,00 
339036 (5879) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 100,00 R§ 
Fonte de Recursos Tesouro 

T O T A L  . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ . . . . . . . . . . . . . .  R$ 8.485,96 R$ 8.485,96 



Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Prof.ª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO N' 5.244, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.006. 

Art. 2° -

Art. 3° • 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de A , em 23 de outubro de 2.006. 

SAULO FERRE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

Publicado no Departamento de Admin" ção, em 23 de outubro de 2.006. 


